
 

Shtojca 12 

 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

Data: 20.06.2020 

 

Drejtuar: “COGREN” SHPK, me NUIS: J74818825K, me adresë: Vlorë, Sarandë,  Lagjja nr.4, Rruga 

“Apostol Çuni”,Nr.4, Sarandë.   

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur, Punë” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-59066-12-15-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion i rrugës 

në Lagjen Grehot, Lukovë  ( loti1)”,Fondi limit: 25 000 000 (njëzet e pesë milion) lekë pa 

TVSH,Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  6 ( gjashtë) muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht m   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.      “COGREN” SHPK                                                                         J74818825K 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 20 685 680 ( njëzet milion e gjashtë qind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtë qind e tetëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.   “MANE/S”  SHPK                                                                       J64103865K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera:  20 908 490 ( njëzet milion e nëntë qind e tetë mijë e katër qind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 



3.   “NGRACAN 1934 ”  SHPK                                                        J87602809S                                                            

&         “BEQIRI ”  SHPK                                                                        J98624801V                                      

 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 21 203 200  (njëzet e një milion e dy qind e tre mijë e dy qind) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.   “ALB - KONSTRUKSION”  SHPK                                           J76705049N                                                                                  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 22 222 221  (njëzet e dy milion e dy qind e njëzet e dy mijë e dy qind e njëzet e një ) lekë pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.   “SARK ”  SHPK                                                                          K52531415H   

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 23 045 173 (njëzet e tre mijë e dyzet e pesë mijë e një qind e shtatëdhjetë e tre  ) lekë pa 

TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6.   “ASI-2A CO ”  SHPK                                                                  K53002402C                                               

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 19 000 000  (nëntëmbëdhjetë milion ) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7.   “NIKA ”  SHPK                                                                          J76705047U                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera: 18 234 160 (tetëmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë ) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.   “ASI-2A CO ”  SHPK                                                                  K53002402C                                               

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

 



  Arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ASI-2A CO” SHPK , nuk është 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, për rrjedhojë kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe përsa i 

përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, për arsye se: “ASI-2A CO” SHPK, rezulton i angazhuar në 

kontrata të tjera të nënshkruara me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Himarë, për pasojë nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale të dokumenteve standarte të tenderit. 

 

2. “NIKA ”  SHPK                                                                                     J76705047U                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “NIKA” SHPK , nuk është përputhje 

me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, për rrjedhojë kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe përsa i 

përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, për arsye se: “NIKA” SHPK, rezulton i angazhuar në 

kontrata të tjera të nënshkruara me Autoritetin Kontraktor, Bashkia Himarë, për pasojë nuk plotëson 

kërkesat e pikës 2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale të dokumenteve standarte të tenderit. 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “COGREN” SHPK, me NUIS: 

J74818825K, me adresë: Vlorë, Sarandë,  Lagjja nr.4, Rruga “Apostol Çuni”,Nr.4, Sarandë , se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 20 685 680 ( njëzet milion e gjashtë qind e tetëdhjetë e pesë mijë 

e gjashtë qind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Jorgo Goro 

 

 


